
 

 

 

 

PRZYGOTOWANIE 

 

Do założenia konta potrzebne będzie: 

1. Adres e-mail’owy 

2. Zaktualizowane dane w Centralnym Rejestrze w OIPiP w Krośnie tj. dyplomy ukończenia studiów/szkół, 

zaświadczenia ukończonych kursów, specjalizacji, dane teleadresowe, miejsce zatrudnienia. 

 

ZAŁOŻENIE KONTA  

 

KROK 1 

 

Jeżeli nie masz poczty elektronicznej, załóż ją ponieważ jest ona konieczna do założenia konta  

w systemie SMK. 

Pomocne może być także założenie podpisu ePUAP, gdyż umożliwi on złożenie wniosku całkowicie elektronicznie bez 

konieczności osobistej obecności w biurze Okręgowej Izby w Krośnie. Link do założenia ePUAP tutaj   

https://pz.gov.pl/pz/register 

Aby podpis działał prawidłowo po złożeniu wniosku o podpis na wyżej podanej stronie należy go potwierdzić  

w wybranej przez siebie jednostce np. ZUS, Urząd Skarbowy. 

 

KROK 2 

 

Wejdź na stronę SMK (link tutaj  https://smk.ezdrowie.gov.pl/login.jsp), zostaniesz przekierowany na stronę e-PLOZ 

(Elektronicznej Platformy Logowania Ochrony Zdrowia) lub bezpośrednio na stronę e-PLOZ  i załóż konto. 

 

 

 

„ŚCIĄGA”  DO WYPEŁNIENIA WNIOSKU W SYSTEMIE SMK 

 

https://pz.gov.pl/pz/register
https://smk.ezdrowie.gov.pl/login.jsp


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkie pola z * to pola obowiązkowe. Należy je wypełnić.  

Hasło musi składać się z minimum 8 znaków, i zawierać co najmniej 1dużą literę, 1 cyfrę, 1.znak specjalny.  



  

 Po wykonaniu tych czynności na podany adres e-mail  zostanie przesłany  link aktywacyjny.  

 

 

Jeżeli nie zostaniesz automatycznie zalogowany to należy się zalogować. 



ROK 3 

Pojawi się formularz do wypełnienia. Należy tam podać kolejno: 

 

1. Dane osobowe tj.: 

 Imię pierwsze i drugie 

 Nazwisko obecne i rodowe (zarówno w przypadku kobiet jak i mężczyzn) 

 Imię i nazwisko w dopełniaczu 

 Miejscowość urodzenia 

 Kraj urodzenia (do wybrania z listy) 

 Datę urodzenia (rok-miesiąc-dzień) 

 PESEL 

 Płeć 

 Obywatelstwo (do wybrania z listy) 

2. Adres: 

 Województwo (do wybrania z listy) 

 Miejscowość 

 Ulicę (jeżeli w Twojej miejscowości nie ma ulic należy wstawić znak  „x” lub „−„) 

 Kod pocztowy 

 Numer domu i lokalu  

3. Dane kontaktowe 

 Telefon komórkowy 

 Adres e-mail 

 

Pole „opcjonalny identyfikator P2” zostaw puste! 

 

WYPEŁNIENIE WNIOSKU O MODYFIKACJĘ UPRAWNIEŃ 

KROK 1 

Po zalogowaniu pojawią się dwa kafelki „Mój profil” i „Wnioski o modyfikację uprawnień”  wybierz „Wnioski  

o modyfikację uprawnień”, a następnie należy wybrać kafelek „Nowy wniosek  

o modyfikację uprawnień”. 

KROK 2  

Dane osobowe będą automatycznie uzupełnione (jeżeli zauważysz błędy w swoich danych możesz dokonać ich 

zmiany przez powrót do strony głównej i kliknięcie kafelka „Mój profil”, gdy pojawią się dane zjedź na dół  

i kliknij „edytuj” a następnie popraw błędy i zatwierdź przyciskiem „zapisz”). Poniżej będzie zakładka „Dodatkowe 

informacje”. W polu „Grupa biznesowa” należy wybrać z listy „Pielęgniarka” lub „Położna”.  

W polu „Grupa funkcjonalna” należy wybrać „Użytkownik”. Okno „wnioskowana rola” wypełni się automatycznie. 

 



KROK 3 

 

 

 

 

 

KROK 4 

Naciśnij przycisk „Dalej” i przejdź do następnej strony wniosku.  

KROK 5 

Niżej podane pola uzupełnij według podanego wzoru. Pole „Rodzaj”  będzie automatycznie uzupełnione jako „stałe”. 

 

PO WYPEŁNIENIU BĘDZIE WYGLĄDAĆ TO TAK 



 

KROK 6 

Jeżeli posiadasz kursu specjalistyczne, kwalifikacyjne, dokształcające lub szkolenie specjalizacyjne kliknij przycisk 

„Dodaj” znajdujący się pod polem „lista specjalizacji”, aby je dodać. Po kliknięciu pojawi się tabelka przedstawiona 

w KROKU 7 

 

 

KROK 7 

W tabelce która się pojawiła należy uzupełnić: 

- rodzaj kształcenia (wybrać z listy) 

-dziedzinę medycyny ( wybrać z listy, która rozwinie się po kliknięciu przycisku „wybierz”) 

-datę uzyskania (rok-miesiąc-dzień  jest to data znajdująca się na dole zaświadczenia po lewej stronie!) 

-numer dyplomu (lub zaświadczenia) – jeżeli brak takiego numeru pole zostaw puste. 

Pozostałe pola zostaw bez uzupełniania. Jeśli masz więcej kursów ponownie kliknij przycisk „dodaj” (Znajduje się 

poniżej wypełnionej przez Ciebie tabeli ), aby rozwinąć kolejną tabelę i wypełnij analogicznie jak poprzednią. 

  

 

  

 

KLIKNIJ  

UWAGA! Ważne jest to aby nazwa kursu wybieranego z listy była identyczna  

z nazwą podaną na zaświadczeniu. Nie wszystkie kursy są dostępne do wyboru z listy w tym systemie  

– w przypadku nie odnalezienia kursu po taką nazwą jaka jest na zaświadczeniu nie należy go wpisywać. 

 



 

 

 

 

KROK 8 

Pola w zakładce „Pozostałe dane” tj. „stopień wojskowy”, „tytuł naukowy” i „uczelnia” pozostaw puste. Kliknij 

przycisk „Zapisz ” a następnie „Dalej”. Pojawi się wtedy tabelka z widocznym wnioskiem należy kliknąć strzałkę po 

prawej stronie a następnie przycisk „szczegóły”. Ponownie pojawi się wniosek który został wypełniony, należy 

przejść na drugą stronę wniosku i na samym dole wybrać jedną z opcji: 

 

 

 

PO WYPEŁNIENIU BĘDZIE WYGLĄDAĆ TO TAK 



 „Złóż wniosek papierowy” (należy wtedy wniosek wydrukować i przyjechać z nim osobiście  do Biura 

OIPiP w Krośnie w celu weryfikacji i nadania uprawnień w systemie) 

 „Podpisz i wyślij ePUAP” (zostaniesz przekierowany na stronę ePUAP, gdzie będziesz mógł złożyć podpis 

elektroniczny – wniosek tak podpisany nie wymaga stawienia się z nim w OIPiP w Krośnie, ponieważ 

zostanie do nas wysłany elektronicznie).  

 

 
 

 

 



 

POMOC 
W przypadku pojawienia się problemów, możesz skorzystać z funkcji POMOC, która znajduje się na większości ekranów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Infolinia w zakresie SMK: 

19 457 

 
 


